



The #1 Basmati Rice in America!

CORPORATE OFFICE O: 562.340.4040 F: 562.594.4650 11130 Warland Dr., Cypress, CA www.authenticroyal.com
DISTRIBUTION CENTERS: Cypress, CA ~ Dayton, NJ ~ Missouri City, TX

PRODUCT NAME: **Chef's Secret Basmati** NET WEIGHT: **40 LB (18.14 kg)** DATE: May 3, 2018
BRAND NAME: **Royal®** UNITS PER CASE: 1 x 40 LB UNIT PER PALLET: 56 Bags
ITEM NUMBER: 91000007/91100007 UNIT UPC: 7-45042-00010-5 CASE ITF-14 : N/A

PRODUCT INFORMATION SHEET

GENERAL REQUIREMENTS:

- a. LT Foods Americas maintains Quality Control and GMP programs to ensure the product complies with specification requirements.
- b. This product complies with California's Health and Safety Code section #25249.5, commonly known as "Proposition 65" (California's Safe Drinking Water Act of 1986).
- c. A Continuing Guarantee is on file stating that this product meets all standards for human consumption and conforms in every respect to the provisions of the Federal Food, Drug and Cosmetic Act and the general regulation for its enforcement.

PRODUCT REQUIREMENTS

PHYSICAL

Product Descriptor	White basmati rice kernels classified as Long Grain in accordance with Option 1 of the Codex Standard for Rice (1.1.2).	
Appearance & Color	RAW: White to cream color long thin grains.	COOKED: White long grains
Flavor	RAW: N/A	COOKED: Typical basmati flavor. Not sour or bitter.
Aroma	RAW: Free of objectionable odors	COOKED: Free of objectionable odors
Average Length/Size	8.45 mm min	
Foreign Matter	0% max	
Broken Grains	4.0% max	
Damaged Grains	0.5% max	
Chalky Grains	10% max	
Admixture	5% max	
Paddy Grains	1 grain per 5 kg.	

CHEMICAL

Moisture	13%
----------	-----

INGREDIENT STATEMENT: White Basmati Rice

ALLERGEN INFORMATION: Contains Statement- *none*.

ORIGIN / PACKED

Country of Origin	India
Country Made In/Packaged In	India / USA

COOK INSTRUCTIONS:

Soak rice 10-15 minutes (optional). For enhanced taste, add 2 teaspoons of oil or 1 tablespoon of butter and a pinch of salt for each dry cup of rice prepared. To remove excess starch from rice, rinse Royal® Chef's Secret Rice 1-2 times, then drain. For FIRMER RICE, use less water and reduce cooking time. For SOFTER RICE, use more water and increase cooking time.

Stove Top: In a medium sauce pan, bring 2 cups of water to a boil. Once the water is boiling, add 1 cup of Royal® Chef's Secret Rice. Cover the pot with a fitted lid and lower heat to bring water to a simmer. Cook the rice for 12-14 minutes, or until water is absorbed. Once cooked, fluff the rice with a fork and serve while still hot.



The #1 Basmati Rice in America!

CORPORATE OFFICE O: 562.340.4040 F: 562.594.4650 11130 Warland Dr., Cypress, CA www.authenticroyal.com

DISTRIBUTION CENTERS: Cypress, CA ~ Dayton, NJ ~ Missouri City, TX

PRODUCT NAME: **Chef's Secret Basmati** NET WEIGHT: **40 LB (18.14 kg)** DATE: May 3, 2018
 BRAND NAME: **Royal®** UNITS PER CASE: 1 x 40 LB UNIT PER PALLET: 56 Bags
 ITEM NUMBER: 91000007/91100007 UNIT UPC: 7-45042-00010-5 CASE ITF-14 : N/A

Rice Cooker: Use ratio 1 cup (dry rice) to 2 cups water. See rice cooker manual for specific operation.

Microwave: Use ratio 1 cup (dry rice) to 2-1/4 cups water. Combine water and rice in a microwave safe container with a tight-fitting lid and cook for 15 minutes on HIGH heat. Leave in microwave for 5 minutes to rest and cool. Cook times are approximate. Microwaves vary with manufacturer.

NUTRITIONAL

	Per 100 g	Per 45g
Calories (kcal)	358	161.10
Total Fat (g)	0.89	0.40
Trans Fat (g)	0	0
Sat Fat (g)	0.38	0.17
Cholesterol (mg)	0	0
Sodium (mg)	0	0
Total Carbohydrates (g)	79.95	35.75
Dietary Fiber (g)	1.5	0.67
Total Sugars (g)	0.70	0.31
Added Sugar (g)	0	0
Protein (g)	8.10	3.65
Vitamin D (mcg)	0	0
Calcium (mg)	6.2	2.79
Iron (g)	0	0
Potassium (mg)	110	49.5

Nutrition Facts	
403 servings per container	
Serving size	1/4 Cup (45g)
Amount per serving	
Calories	160
	% Daily Value*
Total Fat 0g	0%
Saturated Fat 0g	0%
Trans Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 0mg	0%
Total Carbohydrate 36g	13%
Dietary Fiber 1g	4%
Total Sugars 0g	
Includes 0g Added Sugars	0%
Protein 4g	
Vitamin D 0mcg	0%
Calcium 3mg	0%
Iron 0mg	0%
Potassium 50mg	2%

*The % Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

PRODUCT CLAIMS AND CERTIFICATIONS

USDA ORGANIC	NO
KOSHER	YES -Certified Orthodox Union
NON-GMO	YES- Project Verified
GLUTEN FREE	YES
VEGAN	YES
VEGETARIAN	YES
FAIR TRADE	NO
WHOLE GRAIN	NO

UNIT PACKAGING SPECIFICATIONS	Bag	Case
Net Weight	40 LB / 18.14 kg	N/A
Gross Weight	40.2 LB / 18.23 kg	N/A
Dimensions (HWD)	24.75 x 15.25 x 4 in	N/A
Cubic Measurement	0.78 ft ³	N/A
Packaging	Polyethylene Bag	N/A



The #1 Basmati Rice in America!

CORPORATE OFFICE O: 562.340.4040 F: 562.594.4650 11130 Warland Dr., Cypress, CA www.authenticroyal.com

DISTRIBUTION CENTERS: Cypress, CA ~ Dayton, NJ ~ Missouri City, TX

PRODUCT NAME: Chef's Secret Basmati	NET WEIGHT: 40 LB (18.14 kg)	DATE: May 3, 2018
BRAND NAME: Royal®	UNITS PER CASE: 1 x 40 LB	UNIT PER PALLET: 56 Bags
ITEM NUMBER: 91000007/91100007	UNIT UPC: 7-45042-00010-5	CASE ITF-14 : N/A

PALLET SPECIFICATIONS	
Gross Weight	2291.2 LB / 1039.27 kg
Dimensions (HWD)	37 x 40 x 48 in.
Ti-High	7 x 8 units
Cubic Measurement	41.11 ft ³
Unit Quantity	56 Bags

RECOMMENDED STORAGE: Products should be stored in a cool, dry area with ambient temperature not to exceed 90°F and from 50-70% relative humidity.

SHELF LIFE: Best when use by 730 Days after day of Production (P+ 730).

CODING: Best By: DDMMYYYY, Lot # XX00000000 (XX = Location).

SHIPPING: The product shall be shipped in such a way as to prevent contamination or adulteration.

UPC: Unit



Product Image



ITF-14: Case

N/A

PREPARED BY: Zenaida Arroyo, Specification Technologist, *Product Development*.

APPROVED BY:

Chris Skolmutch
Global Product Development Manager